Les routes principales assurant les liaisons Jacmel-Bainet, Bainet-Port-au-

Prince et Jacmel-Port-au-Prince sont, depuis l’Ouragan Mélissa, coupées.  

10. Dans le département des Nippes, les communes de Petite-Rivière de Nippes, de 

Miragôane et de Paillant ont rudement été frappées par l’Ouragan Mélissa. Au moins cent-

huit (108) familles, recensées par le RNDDH, ont perdu tout ce qu’elles possédaient. Si pour 

certains, leurs maisons et jardins ont été inondés, pour d’autres, les toitures de leur maison 

ont été arrachées par les vents, exposant aux pluies, tous leurs biens qui ont péri.

[...]

Programme d’Identification Nationale (PIN) et de la Direction de la Protection Civile (DPC), 

s’est rendue à Petit-Goâve, quelques heures après l’ouragan, en vue d’évaluer la situation. 

C’est ainsi que le RNDDH a appris que l’Etat haïtien comptait offrir la modique somme de 

deux-cent-cinquante-mille (250,000) gourdes aux familles ayant perdu leurs proches et que 

les funérailles des victimes seront couvertes par l’Etat.  

IV. Commentaires et recommandations  

15. Lors du passage de l’Ouragan Mélissa, quarante-trois (43) personnes sont décédées

[...]

Ainsi, nombreuses personnes victimes ont été surprises par la montée des eaux et les crues 

des rivières, et n’ont rien pu faire.  

22. Le RNDDH a aussi appris qu’après cette catastrophe qui aurait pu être évitée, des 

autorités se proposent d’offrir deux-cent-cinquante-mille (250,000) gourdes aux familles 

ayant perdu leurs proches et de couvrir les frais des funérailles des victimes. Sur ce point 

particulièrement, le RNDDH souligne à l’attention de l’Etat haïtien que la vie n’a pas de 

prix mais qu’il ne peut pas lui-même décider quand une vie coûte plus qu’une autre.